CISVALI
Consórcio Intermimieipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 345/2017-03 JANEIRO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre alteração do Estatuto do
Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale do
Iguaçu.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNJCIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de
suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o Artigo 16 do Estatuto do Consórcio Intermunicipal de Saúde do
Vale do Iguaçu, aprovado em Assembleia Geral em 03 de janeiro de 2017, passando a
ter a seguinte redaçâo:

Art. 16. § 1° O Secretário Executivo deverá ter experiência comprovada e/ou
formação superior na área administrativa de saúde pública.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir desta data,
revogadas a disposições em contrário.

União da Vitória, 03 de Janeiro de 2017.

Milton Santin Roveda
Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvalt@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est: Isenta

IEÍOS Publicações O IGUASSÚ 07
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA
COMARCA DE PORTO UNIÃO

1° TABELjONATO DE NOTAS E PROTESTOS
DE TÍTULOS DE PORTO UNIÃO/SC

PAULO MARTINS DE SOUZA - Tabelião Interino
Marcos Roberto Tesseroli - Tabelião Substituto
Rua Prudente de Morais, 06 - CEP 80.100-000

Porto União - SC
Te!./Fm (d?) 3522 - 4157

Por não terem sido encontrados pessoalmente nos endereços
a niim fornecidos ou recusaram-se a tomar ciência, faço saber

aos que- interessar que o presente EDITAL virem ou dele
liverern conhecimento, que deram entrada neste Ofício para
serem protestados contra os responsáveis, após decorrido o

prazo de 03 (três) dias., os títulos com as seguintes
características:

57574 - Sacado : I7.AC MANOEL FRAGA CIA LTDA ME
C.N.P.J./C.RF: 24.210.697/0001 -93

Endereço : RUA ITÁLIA S/N SALA, JARDIM BELA VISTA
PORTO UNIAS/SC - Cep: 89400-000

Titulo n" 14970371 Espécie:
Duplicata de Venda Mercantil por Indicação
Vencimento 21/10/2016 Valor R$66.07

Motivo: Falia de pagamento Tipo do protesto: Norma!
Credor: DEYCON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Para pagamento dia 11/01/2017 -- Valor do Título RS 66,07 -t-
Juros RS 1.82 + Emolumentos R$ 66,00 Tolal= RS 133,89.Para
pagamento dia 12/01/201 7 - Valor do Título RS 66,07 + Juros

R$ 1,85 + Emolumentos RS 66,00 Total-- RS 133,92.Para
pagamento dia 13'01/20! 7 - Valor do Título RS 66,07 + Juros

RS 1.87 -i- Emolumentos R$66,00 Total = R$ 133,94.

57575 - Sacado : IZAC MANOEL FRAGA CIA LTDA ME
C.N.PJ./C.PF: 24.210,697/0001 -93

Endereço : RUA ITÁLIA S/N SALA. JARDIM BELA VISTA
PORTO UNIAO/SC - Cep: 89400-000

Titulo n« 15026531 Espécie:
Duplicata de Venda Mercantil por Indicação

Vencimento 11/11/2016 Valor R$308,17
Motivo: Falta de pagamento Tipo do protesto: Normal

Credor: DEYCON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Para pagamento dia 11/01/2017 - Valor do Título R$ 308,17 +
Juros RS 6,36 + Emolumentos R$ 66,00 Total= RS 380,53.Para
pagamento dia 12/01/2017 - Valor do Título RS 308,17 + Juros

R$6,47 + Emolumentos RS 66,00 Total = RS 380,64.Para
pagamento dia 13/01/2017 - Valor cio Título RS 308.17 + Juros

R$ 6.57 + Emolumentos RS 66.00 Total^ RS 380.74.

RETIFICAÇAO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO
N9 0001/2017.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações
RESOLVE:

1° - Alterar o subilem "q" do item 6.2 do Edital de
Chamamento Público n1-1 001/2017. para

que passe a constar:
"g} Título de Especialista expedido peia sociedade que rege

a especialidade, registrado no Conselho Federal de
Medicina, ou. certificado de especialização ria área

pretendida, em instituição devidamente reconhecido pelo
MEC ou pelo Conselho Nacional cie Educação, e, neste caso,
que o profissional demonstre através de declaração emitida

por entidade médica ou hospitalar que possui notório
conhecimento na área pretendida."

ATO DO CONSELHO H? 345/2017
03 JANEIRO DE 201 7

RESOLVE:
Art. 1° Alterar o Artigo 16 do Estatuto do Consórcio

Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu, aprovado em
Assembleia Geral em 03 de janeiro de 2017, passando a ter a

seguinte redaçâo:
Art. 16. § 1 f f O Secrclárío Executivo deverá ter experiência

comprovada e/ou formação superior na área administrativa
de saúde publica,

Art. 29 - O presente Ato tio Conselho entra ern vigor a partir
desta data, revogadas a disposições em contrário.

EXTRAIO DE ATA
ATA N" 001/2017

Tema: Reunião para eleição cie nova presidência do CISVALI
Data: 03 de janeiro de 2017.

Súmula: A reunião realizada com a participação tia maioria
absoluta dos preleilos elegeu como novo presidente do

Consorcio o Sr. Hilton Santin Roveda. prefeito cie União da
Vitoria, e corno vice o Sr. Luís Otávio Geller Saraiva, prefeito
de General Carneiro. Havendo também a nomeação da Sr-

Gislaine cie Fátima Schneider Schrnidt para o cargo de
Secretária Executiva.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEQPOLIS

PROCESSO LICITATORIO N.° 01/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.° 01/2017 - REGISTRO DE

PREÇOS
O Município de Irineópolis, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará no dia 25 de janeiro de 2017,
às 09:00 horas, Processo Licitatório na Modalidade Pregão

Presencial para Registro de Preços, com critério de
adjudicação MENOR PREÇO POR ITEM de acordo corri a

Lei n.fi 10.520/02, visando a "AQUISIÇÃO DF
LUBRIFICANTES, PARA VEÍCULOS, MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL, PARA O PERÍODO
DE 12(OOZE} MESES. COM ENTREGA PARCELADA". O

Edital de Licitação encontra-se a disposição dos
interessados, no Departamento de Licitações, no horário das
08:30 às 11:30 e das 13:00 as 1 5:00, sita a Rua Paraná. n.»

200, Centro - Irineópolis - SC, Fone (47) 3625-1 111 , e no site
www.inneopolis.sc.gov.br. Irineópolis, 09 de janeiro de 2017.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro cie Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: proteslouvaSiterra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Devedor:ADILSONLOSS TRANSPORTES MECNPJ132911!K 000173
Cndereco n HERBERTO JOÃO CARLSSON -110 SÃO CRISTOVUNIÃO D

ViTORIAPR
DcscriçíiO cio TÍ-ICHA BANCARIA
N5 Protocolo: 166;',2017
Valor: 292. SOVecto: 24/12/2016

llhorp -Ktfl,COI11.br D«4iv*ry

D e v e d o r M A t:, N i j M V l N N l O l O S
ARAUCPF:012896121Q2

EnderecrrAV PETROIJNA JOSÉ DOS S A N T O S 3'í 1 G E N E R A L
CARNEIROPR
Descncao do TFICHA BANCARIA
Í--P Protocolo.! 69/201 7

rrujPicço RLí.ACHACKB nUTIHMBliRC ''2 SAGAPA KA:v!i;JAUNiAO D,